Дело №

68RS0№-36

П Р И Г О В О Р

 Именем Российской Федерации

<

адрес> 20 июня 2024 года

Сампурский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Байрак А.В., 

при секретаре Сладкове А.В., 

с участием государственного обвинителя – заместителя прокурора 

<

адрес> Левченко П.Э.,

потерпевшей Потерпевший №1,

подсудимых: ФИО1; 

ФИО6,

защитников: адвоката Баканова А.Е., представившего удостоверение №, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

адвоката Савельевой О.Г., представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в общем порядке материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, судимого: ДД.ММ.ГГГГ приговором Сампурского районного суда по п. «а» ч. 3 ст. 158 УКРФ к 2 годам лишения свободы, условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев; ДД.ММ.ГГГГ приговором Сампурского районного суда по п. «г» ч. 3 ст. 158, 70 УКРФ к 2 года 6 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ;

ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, не имеющего судимости, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 и ФИО6 совершили умышленное преступление против собственности при следующих обстоятельствах.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 и ФИО6 находились в доме, принадлежащем Потерпевший №1, расположенном по адресу: 

<

адрес>. ФИО1 обнаружил на подоконнике в помещении кухни кредитную карту Совкомбанк «Халва» № с чипом позволяющим осуществлять покупки на сумму до 3000 рублей без ввода пин-кода, принадлежащую Потерпевший №1. После чего предположив, что на счету № данной карты находятся денежные средства у ФИО1 внезапно возник преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 с банковской карты. Присвоив себе данную банковскую карту и выйдя из дома ФИО1 сообщил ФИО6, о том, что похитил банковскую карту принадлежащую Потерпевший №1, предложил ФИО6 совместно совершить хищение денежных средств с банковской карты, путем осуществления покупок бесконтактным способом на сумму до 3000 рублей и получив согласие ФИО6 тем самым они вступили между собой в преступный сговор, направленный на хищение денежных средств с банковской карты Потерпевший №1 Реализуя совместный преступный умысел направленный на тайное хищение денежных средств, действуя группой лиц по предварительному сговору ФИО1 совместно с ФИО6 осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий в виде совершения преступления против собственности, руководствуясь корыстными побуждениями с целью личного обогащения, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 35 минут, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя платежную банковскую карту «Халва» оформленную на имя Потерпевший №1 произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 950 рублей 81 копейка. ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 37 минут, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя платежную банковскую карту «Халва» оформленную на имя Потерпевший №1 произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 150 рублей 20 копеек. Тем самым совершили хищение указанных денежных средств с банковской карты «Халва» №, со счетом № открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», на имя Потерпевший №1. После чего скрылись с места совершения преступления и впоследствии похищенным распорядись по своему усмотрению. 

Далее, продолжая реализовывать совместный единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, действуя совместно ФИО1 и ФИО6 осознавая общественную опасность и противоправность и фактический характер своих действий в виде совершения преступления против собственности, руководствуясь корыстными побуждениями с целью личного обогащения. ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 10 минут, находясь в аптеке «Здоровье» расположенной по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 138 рублей 80 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 47 минут, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 623 рубля 16 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 50 минут, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 97 рублей 18 копейка. Тем самым совершили хищение указанных денежных средств с указанного счета. После чего скрылись с места совершения преступления и впоследствии похищенным распорядись по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 07 минут, находясь в магазине «Хороший» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 213 рублей 20 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 09 минут, находясь в магазине «Виса» расположенном по адресу 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 250 рублей 20 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 09 минут, находясь в аптеке «Здоровье» расположенной по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 250 рублей 20 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 43 минуты, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 320 рублей 19 копеек.ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 17 минут, находясь в магазине «Хороший» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 115 рублей 20 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 19 минут, находясь в аптеке «Здоровье» расположенной по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 83 рубля 70 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 26 минут, находясь в магазине «Хороший» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 348 рублей 20 копеек. Тем самым совершили хищение указанных денежных с указанного банковского счета. После чего скрылись с места совершения преступления и впоследствии похищенным распорядись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать совместный единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, действуя группой лиц по предварительному сговору ФИО1, совместно с ФИО6 осознавая общественную опасность и противоправность и фактический характер своих действий в виде совершения преступления против собственности, руководствуясь корыстными побуждениями с целью личного обогащения. ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 54 минуты, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 270 рублей 15 копеек. Тем самым совершили хищение указанных денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 После чего скрылись с места совершения преступления и впоследствии похищенным распорядись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать совместный единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, действуя группой лиц по предварительному сговору ФИО1, совместно с ФИО6 осознавая общественную опасность и противоправность и фактический характер своих действий в виде совершения преступления против собственности, руководствуясь корыстными побуждениями с целью личного обогащения. ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 01 минуту, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 240 рублей 18 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 50 минут, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 428 рублей 53 копейки. ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 16 минут, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 325 рублей 17 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 18 минут, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 48 рублей 18 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 09 минуты, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 503 рубля 16 копеек. Тем самым совершили хищение указанных денежных средств. После чего скрылись с места совершения преступления и впоследствии похищенным распорядись по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 39 минут, находясь в магазине «Виса» расположенного по адресу 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 80 рублей 20 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 55 минут, находясь в аптеке «Здоровье» расположенной по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 200 рублей 20 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 41 минута, находясь в магазине «Хороший» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 155 рублей 20 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 43 минут, находясь в аптеке «Здоровье» расположенной по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 300 рублей 20 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 25 минут, находясь в магазине «Хороший» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 155 рублей 20 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 26 минут, находясь в аптеке «Здоровье» расположенной по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 300 рублей 20 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 36 минут, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 38 рублей 69 копеек. Тем самым совершили хищение указанных денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 После чего скрылись с места совершения преступления и впоследствии похищенным распорядись по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 58 минут, находясь в магазине «Хороший» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 5 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 04 минуты, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 373 рубля 97 копеек. Тем самым совершили хищение указанных денежных средств. После чего скрылись с места совершения преступления и впоследствии похищенным распорядись по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 27 минут, находясь в магазине «Хороший» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 150 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 28 минут, находясь в аптеке «Здоровье» расположенной по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 300 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 45 минут, находясь в аптеке «Здоровье» расположенной по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 300 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 47 минут, находясь в магазине «Хороший» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 114 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 24 минут, находясь в магазине «Рассказовская Пивоварня» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 1 380 рублей 00 копеек. Тем самым совершили хищение указанных денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 После чего скрылись с места совершения преступления и впоследствии похищенным распорядись по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 11 минут, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 96 рублей 64 копейки. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут, находясь в аптеке «Здоровье» расположенной по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 391 рубль 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 19 минут, находясь в магазине «Хороший» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 150 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 00 минут, находясь в магазине «Виса» расположенном по адресу 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 100 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 01 минута, находясь в магазине «Виса» расположенном по адресу 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 98 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 08 минут, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 858 рублей 35 копеек. Тем самым совершили хищение указанных денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 После чего скрылись с места совершения преступления и впоследствии похищенным распорядись по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 35 минут и в 14 часов 37 минут, находясь в магазине «Стройдвор» расположенной по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 350 рублей 00 копеек и на сумму 69 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 52 минуты, находясь в магазине «Виса» расположенном по адресу 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 85 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 58 минут, находясь в аптеке «Здоровье» расположенной по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 300 рубль 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 02 минуты, находясь в магазине «Хороший» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 277 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 07 минут, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 108 рублей 98 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 08 минут, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 158 рублей 99 копеек. Тем самым совершили хищение указанных денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 После чего скрылись с места совершения преступления и впоследствии похищенным распорядись по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минуты, находясь в магазине «Хороший» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 150 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 08 минут, находясь в аптеке «Здоровье» расположенной по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 250 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 19 минут, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 377 рублей 93 копейки. Тем самым совершили хищение указанных денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 После чего скрылись с места совершения преступления и впоследствии похищенным распорядись по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 36 минут используя указанную карту, осуществили снятие наличных денежных средств в банкомате расположенном по адресу ул. 60 лет СССР 

<

адрес> на сумму 1 500 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 41 минута, находясь в магазине «Виса» расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 625 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 51 минута, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 244 рубля 97 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 23 минуты, находясь в магазине «Виса» расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 608 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 28 минут, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 422 рубля 96 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 03 минуты, находясь в магазине «Виса» расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 364 рубля 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 14 минут, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 1 004 рубля 94 копейки. Тем самым совершили хищение указанных денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 После чего скрылись с места совершения преступления и впоследствии похищенным распорядись по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 54 минуты, находясь в магазине «Виса» расположенном по адресу 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 1 059 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 32 минуты, находясь в магазине «Виса» расположенном по адресу 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 1 200 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 33 минуты, находясь в магазине «Виса» расположенном по адресу 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 102 рубля 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 42 минуты, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 762 рубля 54 копейки. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 52 минут, находясь в магазине «Стройдвор» расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 714 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 19 минут, находясь в магазине «Стройдвор» расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 596 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 40 минуты, находясь в салоне связи «Теле-2» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 450 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 52 минуты, находясь в магазине «Нежность» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 56 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 59 минут, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту, произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 696 рубля 40 копеек. Тем самым совершили хищение указанных денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 После чего скрылись с места совершения преступления и впоследствии похищенным распорядись по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 31 минуту, находясь в магазине «Виса» расположенном по адресу 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 1 338 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 32 минуты, находясь в магазине «Виса» расположенном по адресу 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 73 рубля 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 33 минуты, находясь в магазине «Виса» расположенном по адресу 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 733 рубля 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 48 минут, находясь в магазине «Виса» расположенном по адресу 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 600 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 08 минут, находясь в магазине «Восторг» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 154 рубля 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 26 минут, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО6 используя указанную карту произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом на сумму 583 рубля 44 копейки. Тем самым совершили хищение указанных денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 После чего скрылись с места совершения преступления и впоследствии похищенным распорядись по своему усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 и ФИО6 действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, тайно похитили с банковского счета №, кредитной карты «Халва» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», на имя Потерпевший №1, денежные средства на общую сумму 26 917 рублей 41 копейку, причинив своими умышленными действиями Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В судебном заседании подсудимые ФИО1 и ФИО6 виновными себя признали полностью, в содеянном раскаиваются, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ от дачи показаний отказались. Однако на предварительном следствии ФИО1 и ФИО6 в присутствии адвоката дали аналогичные показания о том, что ФИО1 ранее сожительствовал с Потерпевший №1, в ее доме, расположенном на 

<

адрес>. поддерживал дружеские отношения. В середине октября 2023 года Потерпевший №1 предложила помочь ей с ремонтом, данная помощь была безвозмездной на договорной основе. Для помощи в ремонте ФИО1 пригласил своего знакомого ФИО6, который согласился помочь. Совместно они определились за покупкой материалов и инструментов для ремонта. Денежные средства на ремонт дала Потерпевший №1, а именно она дала банковскую кредитную карту «Халва». Карта была белого цвета, надписи о собственнике на карте не было, номер карты не запоминал, только большими буквами было написано «Халва». На карте имелся чип для бесконтактной оплаты. Строительные материалы приобретали совместно с ФИО14 в 

<

адрес> в магазине «стройдвор». Ремонт делали на протяжении недели. После того как сделали ремонт отдали банковскую карту Потерпевший №1, которую она хранила в помещении кухни, лежала на окне. Это видел и он и ФИО14. После того как выполнили работы это было ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №1, предложила им выпить с ней совместно, и расположились в помещении кухни. В процессе распития ФИО16 слишком много выпила спиртного и пошла в комнату спать. В помещении кухни остались одни ФИО1 и ФИО6 где продолжили употреблять спиртное. В это время ФИО1 обратил внимание на банковскую кредитную карту «Халва», которая лежала на подоконнике, предположил, что на данной карте могут находиться денежные средства, которые смогут потратить на свои личные нужды, так как постоянного заработка нет. ФИО1 подошел к окну и положил данную карту себе в карман, думает все действия видел ФИО6, но ничего не сказал. Через некоторое время ФИО1 и ФИО6 ушли из дома Потерпевший №1 По пути ФИО1 предложил ФИО6 купить спиртное в магазине, на что он спросил где возьмем деньги. ФИО1 ответил, что имеется карта которую взял у ФИО16 в доме. совместно ФИО1 и ФИО6 предположили, что на данной карте могут находится денежные средства, которые они смогут потратить на свои личные нужды, так как постоянного заработка они не имели. Карта всегда хранилась у ФИО1, но периодически для похода в магазин передавал ее ФИО6, который ходил иногда в магазины без него, самостоятельно. Все покупки в магазинах 

<

адрес> производилась через бесконтактный терминал оплаты, а не при помощи ввода пин-кода так как сумма разовой покупки не превышала 1 000 рублей. Его сказала Потерпевший №1, когда приобретали строительные материалы. ФИО1 и ФИО6 понимали, что совместно расплачиваются картой не принадлежащей им. На денежные средства находящиеся на карте они совместно приобретали спиртные напитки, продукты питания, а именно: ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, совместно с ФИО6 используя платежную банковскую карту «Халва» оформленную на имя Потерпевший №1 произвели кассовую операцию по оплате товара бесконтактным способом точную сумму покупки я не помню, мы приобретали продукты и алкоголь. В этот же день ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Пятерочка» 

<

адрес> в вечернее время используя указанную карту, также произвели оплату товара. В этот день совместно с ФИО6 употребляли спиртное. ДД.ММ.ГГГГ в аптеке «Здоровье» 

<

адрес> используя указанную карту совместно с ФИО6 приобретали спиртосодержащее лекарство. В этот же день вечером точное время не помнят заходили в магазин «Пятерочка» 

<

адрес>, где совместно приобретали товар и расплатились указанной картой. В этот день в магазин Пятерочка ходили совместно несколько раз, точно не помнят сколько. При этом расплачивались постоянно банковской картой принадлежащей Потерпевший №1. ДД.ММ.ГГГГ ходили в магазин «Хороший» 

<

адрес> где совместно приобретали продукты питания и алкоголь, расплачивались указанной картой. В этот день также заходили в магазин «Виса» 

<

адрес>, были в аптеке «Здоровье», заходили в магазин «Пятерочка». Все покупки осуществляли с карты принадлежащей Потерпевший №1 Все покупки производились сообща, совместно с ФИО6 с которым договаривались что будут приобретать. ДД.ММ.ГГГГ совместно ФИО1 и ФИО6 ходили в магазин «Пятерочка» 

<

адрес> и приобретали спиртное и продукты. Ходили по торговым рядам и выбирали продукты. Все это время карта хранилась у ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 находился в магазине «Пятерочка» 

<

адрес> и приобретал товар, какой именно не помнит, на кассе расплачивался картой принадлежащей Потерпевший №1 так как взял ее у ФИО1 для того чтобы приобрести спиртное, так как в этот день употребляли алкоголь у ФИО1 дома. В этот день ФИО6 несколько раз ходил в указанный магазин, для приобретения алкоголя и все время расплачивался указанной картой. ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время совместно ФИО1 и ФИО6 находились в магазине «Виса», где расплатился с карты «Халва» за приобретенный товар, что именно приобретал, сейчас не помнят, ФИО6 находился рядом и наблюдал за действиями. В этот же день были еще в аптеке «Здоровье» 

<

адрес>, в магазине «Хороший», где совместно приобретали товар для личного пользования. А вечером этого же дня Эртман А. взял карту для того чтобы сходить в магазин «Пятерочка» приобрести продукты и алкоголь. Расплачивались картой «Хава» принадлежащей Потерпевший №1. ДД.ММ.ГГГГ совместно ФИО1 и ФИО6 заходили в магазины 

<

адрес> в магазин «Хороший», в магазин «Пятерочка», где приобретали товар, для личного пользования. Оплата за товар также осуществлялась с указанной карты. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время совместно ФИО1 и ФИО6 находясь в магазине «Хороший» 

<

адрес> приобретали товар для личного пользования, сообща. Расплачивались за товар вышеуказанной картой. В этот день заходили в аптеку, несколько раз были в магазине «Хороший», а вечером покупали пиво в магазине «Рассказовская Пивоварня» 

<

адрес>. Все покупки осуществляли совместно и сообща. ДД.ММ.ГГГГ совместно ФИО1 и ФИО6 были в магазине «Пятерочка» 

<

адрес> где приобретали совместно товар для личного пользования расплачивались картой указанной выше. В этот день были в аптеке «Здоровье» 

<

адрес>, в магазине «Хороший» 

<

адрес>, в магазине «Пятерочка». Все товары приобретенные были использованы в личных целях. Расплата за товар была с карты «Халва» принадлежащей Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ совместно ФИО1 и ФИО6 были в магазине «Стройдвор» 

<

адрес>, какие именно товары там приобретали не помнят так как находились в сильном алкогольном опьянении. Покупали сверло, для того чтобы просверлить отверстие и повесить телевизор. Сверло впоследствии сломали и выкинули в мусор. Расплату за товар осуществлял с карты Потерпевший №1 Также в этот день были в магазине «Виса», в аптеке «Здоровье», в магазине «Хороший», в магазине «Пятерочка». ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 и ФИО6 были в магазине «Хороший», в аптеке «Здоровье», в магазине «Пятерочка» приобретали товары для личного пользования совместно с ФИО6 товар использовали в личных целях. ДД.ММ.ГГГГ совместно ФИО1 и ФИО6 ходили в банкомат расположенный в 

<

адрес> для того чтобы снять наличные деньги это было рано утром. Также в этот день были в магазине «Виса», в магазине «Пятерочка». ДД.ММ.ГГГГ совместно ФИО1 и ФИО6 заходили в магазины 

<

адрес> какие именно товары покупали сказать не могут так как в этот день употребляли спиртные напитки. Были в магазине «Пятерочка, а также в этот день для ФИО6 приобретали сим-карту для телефона в салоне связи «Теле2» 

<

адрес>. Также в этот день, были в магазине «нежность» приобретали совместно конфеты и заходили в магазин «Стройдвор». ДД.ММ.ГГГГ совместно ФИО1 и ФИО6 приобретали товары в магазине «Виса», в магазине «Восторг» 

<

адрес> в магазине «Пятерочка» приобретали товар для личного пользования, продукты питания, алкоголь. Сим-карта «Теле2» была оформлена на имя ФИО1 с номером телефона 

<

***>, которая находилась у ФИО6 и пользовался ей он. Кроме того совместно ФИО1 и ФИО6 снимали денежные средства с карты принадлежащей Потерпевший №1, точную сумму которую снимали не помнят, так как находились в состоянии алкогольного опьянении и прошло уже много времени. Все что покупали на денежные средства снятые с карты принадлежащей Потерпевший №1 приобретали без ее разрешения. В какой то из дней ноября 2023 года Потерпевший №1 позвонила на телефон и сказала вернуть ей кредитную карту, которую совместно с ФИО6 похитили у нее. После этого совместно ФИО1 и ФИО6 пришли к Потерпевший №1 домой и вернули карту, сделав вид, что ее нашли и что якобы она ее потеряла. Через некоторое время обратились сотрудники полиции и начали расспрашивать по данному факту, ФИО1 признался, что совместно с ФИО6 похитил денежные средства с банковской карты «Совкомбанк» «Халва», принадлежащей Потерпевший №1, расплачиваясь ею за покупки в магазинах 

<

адрес>: «Хороший», «Пятерочка», «Пивоварня», аптека. Вину в совершении преступления признают полностью и раскаиваются, в связи с чем собственноручно были написаны явки с повинной. С суммой похищенных денежных средств полностью согласны. Том № л.д.185-189, 168-173; 

Вина подсудимых ФИО1 и ФИО6, помимо полного признания своей вины, подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами.

показаниями потерпевшей Потерпевший №1 о том, что она ранее на протяжении 2-х – 3х лет сожительствовала с ФИО1, проживали в доме, расположенном по адресу 

<

адрес>. Во время совместного проживания общего хозяйства не вели. ФИО1 иногда помогал по хозяйству. Дальнейшее проживание прекратилось после того как с ним поругались. Все свои вещи ФИО1 из дома забрал, но они продолжали поддерживать дружеские отношения. В начале октября 2023 года она попросила ФИО1, что бы он помог осуществить ремонтные работы в доме, а именно прибить наличники, гипсокартон. По устной договоренности, на безвозмездной основе. На предложение ФИО1 согласился и привел себе в помощники ФИО6, которого она также знала, как жителя 

<

адрес>. Совместно они начали заниматься ремонтными работами. Для приобретения строительных материалов и инструментов, лично передала им банковскую кредитную карту «Совкомбанк»«Халва», оформленную на ее имя в отделении сотовой связи Теле2 в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, по кредитному договору, там же в указанном салоне ее активировала. Также ФИО1 она сообщила пин-код, для осуществления покупок для ремонта. Карта «Халва» была привязана к номеру телефона 

<

***>. У кого именно хранилась карта, в момент когда передала карту ФИО15, не знает, но после осуществления покупок ФИО15 вернул карту ей, и она положила ее на подоконник в помещении кухни, для того чтобы постоянно видеть ее. Ремонт ФИО1 и ФИО6 делали на протяжении недели. После окончания ремонта совместно с ФИО23 и Эртман решили употребить спиртное в доме, пригласила их за стол. Распивали спиртное в помещении кухни. После распития спиртного ушла спать в комнату, так как находилась в сильном алкогольном опьянении, а ФИО23 и Эртман еще оставались за столом. После этого несколько дней, она не выходила из дома, так как употребляла спиртные напитки. Сколько точно дней употребляла спиртное, не знает, так как не помнит этого. Как только, вернулась к нормальное жизни и перестала употреблять алкогольные напитки, это было в начале ноября 2023 года обнаружила что из дома, пропала банковская кредитная карта «Халва», по которой оформлен кредит лимитом на сумму не более 75 000 рублей, карта была не именная, оплата по данной карте без ввода пин-кода могла быть до 3 000 рублей. Поняла, что кроме ФИО1 и ФИО6 этот период времени, в доме никого не было. Предположила, что скорее всего данную карту украли они. После этого, так как данная карта привязана к номеру телефона, зашла в приложение «Совкомбанк» в раздел истории, где увидела, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с ее карты кто-то осуществлял покупки в магазинах 

<

адрес>. Далее позвонила ФИО1 и под угрозой, что обратиться в полицию, сказала ему вернуть кредитную карту. Спустя некоторое время домой пришел ФИО1 В. и ФИО6 и вернули карту, но на вопрос зачем они потратили денежные средства с данной карты, они сначала все отрицали. В последствии ФИО23 и Эртман признались, что они похитили с карты денежные средства, а так же осуществляли покупки с данной карты. Также они обещали возместить все потраченные ими денежные средства. В общей сложности с карты было похищено более 26 000 рублей. Не разрешала никому пользоваться банковской кредитной картой. По данному факту обратился в полицию с заявлением. В настоящее время ущерб возмещен полностью ФИО6 Сама пластиковая карта ценности не представляют, ее выдал банк бесплатно. Каких - либо долговых обязательств перед ФИО23 и Эртман не имеет. В результате кражи принадлежащих денежных средств, был причинен материальный ущерб на вышеуказанную сумму, который с учетом материального положения считает для себя значительным, так как личного подсобного хозяйства нет, проживает одна, постоянного источника дохода не имеет, иногда помогает родителям. 

показаниями свидетеля Свидетель №1 оглашенными судом в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ о том, что она работает в магазине «Пятерочка» расположенная по адресу: 

<

адрес>. в должности директора. В период октябрь 2023 года – ноябрь 2023 года точно она не помнит, в магазин приходил ФИО6, которого она знает как жителя 

<

адрес>. Он осуществлял покупки в магазине. Покупал продукты питания и спиртное. Как именно ФИО14 расплачивался на кассе за товар она не знает. В магазине установлен терминал для бесконтактной оплаты товара. А также в магазине по всей территории торгового зала установлены камеры видеонаблюдения. Видеозапись с которых была предоставлена сотрудникам полиции. Том № л.д. 78-79;

показаниями свидетеля ФИО2 оглашенными судом в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ о том, что она работает в салоне сотовой связи «Теле2» расположенном в 

<

адрес> в должности продавца –консультанта. Примерно в октябре 2023 года ноябре 2023 года, точно она не помнит, в салон связи приходили ФИО1 В. и ФИО6, которых она знает как жителей 

<

адрес>. Приходили они в течении двух дней, точные даты она не помнит. В первый день ФИО1 В. покупал зарядное устройство и наушники, сумму его покупки она не помнит. Во второй день ФИО15 и ФИО14 пришли для того чтобы приобрести сим-карту Теле-2, которая была оформлена на ФИО1 Посчитав им сумму покупки ФИО15 расплатился картой «Халва», она обратила на это внимание потому, что на карте было написано большими буквами «Халва». Далее ФИО15 и ФИО14 ушли. Также пояснила, что салон оснащен терминалом для бесконтактной оплаты, но чеки о покупках произведенных через терминал они не сохраняют. В салоне не установлены камеры видеонаблюдения. Том № л.д. 80-81;

показаниями свидетеля ФИО3 оглашенными судом в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ о том, что она работает в магазине «Сезон» расположенный по адресу 

<

адрес>. Примерно в конце октября начало ноября 2023 года точной даты она не помнит, в магазин приходил ФИО6 которого она знает как жителя 

<

адрес>. ФИО14 приобретал в магазине штаны. Расплатившись на кассе он ушел. Как именно он осуществлял оплату товара она не помнит. Том № л.д. 82-83;

показаниями свидетеля ФИО4 оглашенными судом в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ о том, что она работает в магазине «Нежность» расположенном в 

<

адрес> в должности продавца. Примерно в октябре 2023 года ноябре 2023 года, точно она не помнит, в магазин приходили ФИО1 В. и ФИО6, которых она знает как жителей 

<

адрес>. Что именно они покупали, она не помнит, а также не помнит, как они осуществляли оплату товара. Также пояснила, что магазин оснащен терминалом для бесконтактной оплаты, но чеки о покупках произведенных через терминал они не сохраняют. В магазине не установлены камеры видеонаблюдения. Том № л.д. 84-85;

показаниями свидетеля Свидетель №4 оглашенными судом в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ о том, что она работает в магазине «Хороший» расположенном в 

<

адрес> в должности продавца. Примерно в октябре 2023 года ноябре 2023 года, точно она не помнит, в магазин приходили ФИО1 В. и ФИО6, которых она знает как жителей 

<

адрес>. Что именно они покупали, она не помнит, а также не помнит, как они осуществляли оплату товара. Также пояснила, что магазин оснащен терминалом для бесконтактной оплаты, но чеки о покупках, произведенных через терминал, они не сохраняют. В магазине не установлены камеры видеонаблюдения. Том № л.д. 86-87;

показаниями свидетеля Свидетель №5 оглашенными судом в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ о том, что она работает в магазине «Рассказовская пивоварня» расположенном в 

<

адрес> в должности продавца. Примерно в октябре 2023 года, точно она не помнит, в магазин приходили ФИО1 В. и ФИО6, которых она знает как жителей 

<

адрес>. Приобретали пиво, как они осуществляли оплату товара, не помнит. Также пояснила, что магазин оснащен терминалом для бесконтактной оплаты, но чеки о покупках, произведенных через терминал, они не сохраняют. В магазине не установлены камеры видеонаблюдения. Том № л.д. 88-89;

показаниями свидетеля Свидетель №6 оглашенными судом в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ о том, что она работает в магазине «Стройдвор» расположенном в 

<

адрес>, в должности продавца. Примерно в октябре 2023 года, точно она не помнит, в магазин приходили ФИО1 В. и ФИО6, которых она знает как жителей 

<

адрес>. Приобретали строительные материлы, как они осуществляли оплату товара, не помнит. Также пояснила, что магазин оснащен терминалом для бесконтактной оплаты, но чеки о покупках, произведенных через терминал, они не сохраняют. В магазине не установлены камеры видеонаблюдения. Том № л.д.90-91;

показаниями свидетеля Свидетель №7 оглашенными судом в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ о том, что она работает в магазине «Виса» расположенном в 

<

адрес> в должности продавца. Примерно в октябре 2023 года ноябре 2023 года, точно она не помнит, в магазин приходили ФИО1 В. и ФИО6, которых она знает как жителей 

<

адрес>. Что именно они покупали, она не помнит, а также не помнит, как они осуществляли оплату товара. Также пояснила, что магазин оснащен терминалом для бесконтактной оплаты, но чеки о покупках, произведенных через терминал, они не сохраняют. В магазине не установлены камеры видеонаблюдения. Том № л.д. 92-93;

показаниями свидетеля ФИО5 оглашенными судом в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ о том, что она работает в аптеке «Здоровье», расположенной в 

<

адрес> в должности фармацевта. В день идет большой поток покупателей, так как аптека расположена в центре 

<

адрес>, а также рядом с ж/д станцией. Покупателей в цо она не запоминает. Также пояснила, что аптека оснащена терминалом для бесконтактной оплаты, но чеки о покупках, произведенных через терминал, они не сохраняют. В аптеке не установлены камеры видеонаблюдения. Том № л.д. 94-95;

Вина подсудимых ФИО1 и ФИО6 так же подтверждается исследованными в судебном заседании письменными доказательствами:

заявлением Потерпевший №1 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором она просит привлечь к ответственности ФИО6 и ФИО1, которые совершили кражу денег с банковской карты «Совкомбанк». Том № л.д. 7;

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в служебном кабинет № ОП МОМВД России «Знаменский» расположенном на втором этаже административного здания по адресу: 

<

адрес>, изъято: ФИО17 по счету Потерпевший №1а., сим-карта Теле2, спортивные штаны, банковская карта «Халва» № платежной системы «Мир» банка «Совкомбанк».Том № л.д. 13-14;

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, помещения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» расположенного по адресу : 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия сделана запись 15 файлов, с записью видеонаблюдения с кассовых мест магазина. Перекопированы на CD-R диск. Том № л.д. 42-43

протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства которой изъят договор оказания услуг связи. Том № л.д. 53-54;

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ объектом осмотра является договор оказания услуг связи на 1 листе формата А5. Из текста документа следует, что документ «Договор оказания услуг связи Теле2», указаны сведения об операторе, местонахождение, сведения об операторе «ФИО1 с указанием паспортных данных серия 6818 № датой выдачи ДД.ММ.ГГГГ. Далее указана дата заключения договора ДД.ММ.ГГГГ. С правой стороны договора имеется штрих код с указанием абонентского номера 

<

***>, номер идентификационного модуля, с указанием тарифного плана. Том № л.д. 57;

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ. Объектом осмотра является ФИО17 по счету СОВКОМБАНК ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" Дата открытия: ДД.ММ.ГГГГ Дата закрытия: бессрочно Процентная ставка: 0.00 Название фин.продукта: Карта рассрочки "Халва 2.0" - Мобильная, депозитный Клиент: ФИО24 ФИО7 по счету 40№ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Состояние счета на ДД.ММ.ГГГГ с указанием кредита по карте 76,000.00 рублей. ФИО17 выполнена на 9 листах формата А4. Из текста документа следует, что документ сформирован в личном кабинете «СОВКОМБАНК» в виде таблицы с указанием (Даты и времени, счета, входящего остатка, дебита, кредита, название операции). Из таблицы ФИО17 следует что:

ДД.ММ.ГГГГ со счета № осуществлен платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6508386307,ДД.ММ.ГГГГ в 21:35.2200********4098. 950.81 RUR. Satinka. MCC 5411,1094122109(SatinkalPYATEROCHKA91781 100412211 на сумму 950 рублей 81 копейка 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6508387574, ДД.ММ.ГГГГ в 21:37, 2200********4098, 150 RUR, Satinka, MCC 5411,10941221 RU Satinka\ PYATEROCHKA91781 на сумму 150 рублей 20 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6512065017 16 10 2023 в 16:10 2200********4098. 138.6 RUR, Satinka, MCC 5912.21918359\ RU Satinka APTEKA.\ 21918359 на сумму 138 рублей 80 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6512863231,16.10.2023

в 19:47. 2200********4098, 622.96 RUR, Satinka, MCC 5411.10941221 RU Satinka\ PYATEROCHKA91781 на сумму 623 рубля 16 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6512866749,ДД.ММ.ГГГГ в 19:50, 2200*******4098, 96.98 RUR, Satinka, MCC 6411.10941221V RU Satinka\ PYATEROCHKA91781 на сумму 97 рублей 18 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6515664187.ДД.ММ.ГГГГ в 11:07. 2200********4098. 213 RUR. Satinka, MCC 5411.11083201\ RU Satinka MAGAZINKHOROSHIM на сумму 213 рублей 20 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6515660321,ДД.ММ.ГГГГ в 11:09, 2200********4098. 250 RUR, Satinka, MCC на сумму 250 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6515669321,ДД.ММ.ГГГГ в 11:09, 2200********4098, 250 RUR, Satinka, MCC 5912.10997755\ RU Satinka\ ZDOROVE\ 10997755\ на сумму 250 рублей 20 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6516511285.ДД.ММ.ГГГГ в 14:43, 2200******** 4098, 319.99 RUR, Satinka, MCC 5411,10941221 R (Satinka PYATEROCHKA 91781 на сумму 320 рублей 19 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N8517780591.ДД.ММ.ГГГГ в 19:17, 2200******* 4098, 115 RUR, Satinka, MCC 5411,11083201\ USatinka\ MAGAZINKHOROSHIN на сумму 115 рублей 20 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ Ne6517784828,ДД.ММ.ГГГГ в 19:19, 2200********4098, 83.5 RUR, Satinka, MCC 5912,10997755 AU Satinka \ZDOROVE\ 10997755 на сумму 83 рубля 70 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N8518062341,ДД.ММ.ГГГГ в в 21:28, 2200********4098, 348 RUR, Satinka, MCC 5411.11083201\ RU Satinka MAGAZINKHOROSHIK 11063201\ на сумму 348 рублей 20 копеек 

18. 10.2023 осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ №,ДД.ММ.ГГГГ в 17:54, 2200********4098, 269.95 RUR, Satinka, MCC 5411.10941221 RU Satinka\ PYATEROCHKA9178 на сумму 270 рублей 15 копеек 

18. 10.2023 осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N:6639696967,ДД.ММ.ГГГГ в 10:01, 2200********4098, 239.98 RUR, Satinka, MCC на сумму 240 рублей 18 копеек 

18. 10.2023 осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6540287689, ДД.ММ.ГГГГ в 12:50, 2200******** 4098, 428.33 RUR, Satinka, MCC 5411,10941221 VRU Satinkal PYATEROCHKA 9178 на сумму 428 рублей 53 копейки 

18. 10.2023 осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6541061031,ДД.ММ.ГГГГ в 16:16, 2200******** 4098 324.97 AUR, Satinka, MCC 941221 AU Satinka\ PYATEROCHKA 9178 на сумму 325 рублей 17 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6541064825, ДД.ММ.ГГГГ в 16:18, 2200******* 4098, 47.98 RUR, Satinka, MCC 5411,109412217U Satinka\ PYATEROCHKA 9178 на сумму 48 рублей 18 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N8541721850. ДД.ММ.ГГГГ в 20:09, 2200********4098, 502.98 RUR, Satinka. MCC 5411,10941221V7 U Satinka\ PYATEROCHKA 9178 на сумму 503 рубля 16 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N.8543747254, ДД.ММ.ГГГГ в 07:39, 2200********4098, 80 RUR, Satinka, MCC 5411.11421770\90 Satinka\RUS\11421770 на сумму 80 рублей 20 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N8543775771,ДД.ММ.ГГГГ в 07:55. 2200********4098, 200 RUR, Satinka, MCC 5912.10997755 RU Satinka \ZDOROVE\ 10997755 на сумму 200 рублей 20 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N$6544428707,ДД.ММ.ГГГГ в 11:41, 2200********4098, 155 RUR, Satinka, MCC 5411,11063201\ AUSatinka\ MAGAZINKHOROSHIN на сумму 155 рублей 20 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N:6544453259,ДД.ММ.ГГГГ в 11:43. 2200********4098, 300 RUR, Satinka, MCC 5012,10997755 RU Satinka \ZDOROVE\ 10997755 на сумму 300 рублей 20 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N8546132550,ДД.ММ.ГГГГ в 19:25, 2200*****~* 4098, 155 RUR, Satinka, MCC 5411.11063201\ R(Satinka\ MAGAZINKHOROSHIN на сумму 155 рублей 20 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6546133898,ДД.ММ.ГГГГ в 19:26. 2200********4098, 300 RUR, Satinka. MCC 5912,10997755 AU Satinka ZDOROVEI 10997755 на сумму 300 рублей 20 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ Ni6546170181,ДД.ММ.ГГГГ в 39:36. 2200********4098. 38.49 RUR, Satinka, MCC 5411,10941221V9 U Satinka PYATEROCHKA 9178 на сумму 38 рублей 69 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N:6551239749,ДД.ММ.ГГГГ в 20:58, 2200******* 4098, 5 RUS, Satinka, MCC 5411.11063201\ AU Satinka\ MAGAZINKHOROSHIN на сумму 5 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N:6551257798,ДД.ММ.ГГГГ в 21:04, 2200********4098, 373.97 RUR, Satinka, MCC 5411,10941221 AU Sat?nka\ PYATEROCHKA9178 на сумму 373 рубля 97 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N:6558498243,ДД.ММ.ГГГГ в 10:27, 2200********4098, 150 RUR, Satinka, MCC 5411,11063201\ RU Satinka\ MAGAZINKHOROSHIN на сумму 150 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ 8558499462,ДД.ММ.ГГГГ в 10:28, 2200********4098. 300 RUR, Satinka, MCC 5912,10997755 RU Satinkal ZDOROVEI 10997755 на сумму 300 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6560115611,ДД.ММ.ГГГГ в 17:45, 2200********4098, 300 RUR, Satinka,MCC 5912.10997755 RU Satinka ZDOROVE\ 10997755 на сумму 300 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N8560135943,ДД.ММ.ГГГГ в 17:47. 2200****50**4098, 114 RUR, Satinka, MCC 5411,11063201 \R (Satinka\ MAGAZINKHOROSHI на сумму 114 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N8560856685,ДД.ММ.ГГГГ в 23:24. 2200********4098, 1380 RUR, Satinka, MCC 5813,30593451\ RU Satinka RASSKAZ.PIVOVARNYA на сумму 1 380 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6564102147,ДД.ММ.ГГГГ в 14:11, 2200********4098, 96.64 RUR, Satinka, MCC 5411.10941221 R (Satinka PYATEROCHKA 9178 на сумму 96 рублей 64 копейки 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6564141540,ДД.ММ.ГГГГ в 14:16. 2200****** 4098. 391 RUR. Satinka MCC 5912,10997765\RUSatinka\ZDOROVE\10997755 на сумму 391 рубль 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6564149890. ДД.ММ.ГГГГ в 14:19, 2200******** 4098, 150 RUR, 8atinka, MCC 5411,11083201 AU Satinka\ MAGAZIN KHOROSHI на сумму 150 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6565459421,ДД.ММ.ГГГГ в 20:00, 2200********4098, 100 RUR. Satinka, MCC 5411.11421770\RU Satinka\ RUS\ 11421770 на сумму 100 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6565480089,ДД.ММ.ГГГГ в 20:01, 2200********4098. 98 RUR. Satinka, MCC 5411.114217701 RU Satinka\RUS\11421770 на сумму 98 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N8585488274,ДД.ММ.ГГГГ в 20:08, 2200********4098, 858.35 RUR, Satinka, MCC 5411,10941221\ RU Satinka PYATEROCHKA 9178 на сумму 858 рублей 35 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен платеж АВТОРИЗАЦИЯ N8569016894,ДД.ММ.ГГГГ в 14:35,2200********4098, 350RUR, Satinka,MCC 5211,280700770 RUSatinka lSP_STROJDVORI 280700771 на сумму350 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен п латеж АВТОРИЗАЦИЯ N8569019145,ДД.ММ.ГГГГ в 14:37, 2200********4098, 69 RUR, Satinka, MCC 5211,28070077\ RU Satinkal SP_STROJDVOR\ 28070077\ на сумму 69 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен платеж АВТОРИЗАЦИЯ N:6569081259.28.10.2023в 14:52, 22001*4***** 4098, 85 RUR, Satinka, MCC на сумму 85 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N8569775212,ДД.ММ.ГГГГ в 17:58, 200*******-4098, 300 RUR, Satinka, MCC 5912,10997755 R (Satinka\ ZDOROVE\ 10997755 на сумму 300 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N8569794614,ДД.ММ.ГГГГ в 18:02, 2200********4098, 277 RUR, Satinka, MCC 5411.11083201 AU Satinka\ MAGAZIN KHOROSHI на сумму 277 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6589802394,ДД.ММ.ГГГГ в 18:07, 2200*******4098, 108.98 RUR, Satinka, MCC 6411,10941221\9 (Satinka\ PYATEROCHKA 9178 на сумму 108 рублей 98 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N.6569803409,ДД.ММ.ГГГГ в 18:08, 2200********4098, 158.99 RUR, Satinka, MCC 5411,10941221IR (Satinka PYATEROCHKA 9178 на сумму 158 рублей 99 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6573455589,ДД.ММ.ГГГГ в 14:07, 2200******* 4098, 150 RUR, Satinka, MCC 5411,11063201\ RU Satinka\ MAGAZINKHOROSHIN на сумму 150 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N:8573457435,ДД.ММ.ГГГГ в 14:08, 2200********4098, 250 RUR, Satinka, MCC 5912,10997755\ R(Satinka\ ZDOROVE\ 10997755 на сумму 250 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ №,ДД.ММ.ГГГГ в 14:19, 2200********4098, 377.93 RUR, Satinka, MCC 5411,1094122109U Satinka PYATEROCHKA 9178 на сумму 377 рублей 93 копейки 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлена Выдача наличных АВТОРИЗАЦИЯ №,ДД.ММ.ГГГГ в 04:36, 2200********4098, 1500 RUR, SATINKA. MCC 6011,60022273 RUSATINKA I6666600222731 60022273 на сумму 1500 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6576871244,ДД.ММ.ГГГГ в 09:41, 2200********4098, 625 RUR, Satinka, MCC 5411.11421770\RUSatinka\AUS\ 11421770 на сумму 625 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6576904594,ДД.ММ.ГГГГ в 09:51, 2200********4098, 244.97 RUR Satinka, MCC 5411,10941221 RU Satinka\ PYATEROCHKA 9178 на сумму 244 рубля 97 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6578511465.ДД.ММ.ГГГГ в 17-23. 2200********4098. 608 RU, Satinka, MCC 5411.11421770\RU\Satinka\AUS\11421770 на сумму 608 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N8578521158,ДД.ММ.ГГГГ в 17:28, 2200********4098, 422.96 RUR, Satinka, MCC 5411,10941220\9U Satinka\ PYATEROCHKA 9178 на сумму 422 рубля 96 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6579063470,ДД.ММ.ГГГГ в 20:03. 2200********4098, 364 RUR, Satinka, MCC 6411.11421770 AU Satinka\RUS\11421770 на сумму 364 рубля 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N8579193726,ДД.ММ.ГГГГ в 21:14, 2200********4098, 1004.94 RUR, Satinka, MCC 5411,10941221V9U Satinka PYATEROCHKA 9178 на сумму 1 004 рубля 94 копейки 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6581607245,ДД.ММ.ГГГГ в 08:54, 2200********4098, 1059 RUR, Satinka, MCC 5411.11421770\RU Satinka\AUS\11421770 на сумму 1 059 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен платеж АВТОРИЗАЦИЯ N8582325297,ДД.ММ.ГГГГ в 12:32 *4098, 1200 RUR, Satinka, MCC 5411.114217701AUSatinka\RUSI11421770 на сумму 1 200 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N8582327887,ДД.ММ.ГГГГ в 12:33. 2200********4098, 102 RUR, Satinka, MCC 5411.11421770 RU Satinka RUS\11421770 на сумму 102 рубля 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6582346313,ДД.ММ.ГГГГ в 12:42,2200 ********4098, 762.54RUR,Satinka,MCC 5411.10941221\9(Satinka\PYATEROCHKA 9178 на сумму 762 рубля 54 копейки 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6582395759,ДД.ММ.ГГГГ в 12:52, 2200********4098, RUR,Satinka,MCC 5211.28070077N RU Satinkal SP_STROJDVORI 280700771 на сумму 714 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6582953684,31.10.2023

в 15:19. 2200 ****1*** 4098, 596 RUR,Satinka, MCC 5211,280700777 USatinkal SP_STROJDVORI на сумму 596 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6583015793,ДД.ММ.ГГГГ в 15:40, 2200*****#*4098, 450 RUR, Satinka, MCC 5732.23908569 RU Satinka TELE2\23908569 на сумму 450 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6583064565,ДД.ММ.ГГГГ в 15:52, 2200********4098, 56 RUR, Satinka, MCC 5814,24140541 \RU Satinka\ NEZHNOST\24140541 на сумму 56 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6583075821,ДД.ММ.ГГГГ в 15:59, 2200********4098, 896.4 RUR, Satinka, MCC 5411,10941221 RU Satinka\ PYATEROCHKA 9178 на сумму 696 рублей 40 копеек 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N665859727ДД.ММ.ГГГГ.2020 2200********4098, 13389 RUR, Satinka, MCC 6411,11421770\ RU Satinka\RU8\11421770 на сумму 1 338 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N8585973296,ДД.ММ.ГГГГ в 07:32. 2200 *******4098, 73 RUR, Satinka, MCC 5411.11421770 RU Satinka\RUS\11421770 на сумму 73 рубля 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6588438995,ДД.ММ.ГГГГ 2200*******4098, 733 RUR, Setinka,MCC 5411,1142177019 (Satinka\RUSI11421770 на сумму 733 рубля 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N.8586487589,ДД.ММ.ГГГГ в 10:48, 2200*******4098, 600 RUR, Satinka, MCC 5411.20025332\RUSatinka\VISA\20025332 на сумму 600 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен Платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6587903878,ДД.ММ.ГГГГ в 17:08, 2200********4098, 154 RUR, Satinka, MCC 5411.23136121 RU Satinka\ EVO_VOSTORG на сумму 154 рубля 

ДД.ММ.ГГГГ осуществлен платеж АВТОРИЗАЦИЯ N6588226029,ДД.ММ.ГГГГ в 18:26, 2200********4098, 583.44 RUR, Satinka, MCC 5411.10941219 RU Satinka\ PYATEROCHKA 9178 на сумму 583 рубля 44 копейки 

Объектом осмотра является бумажный конверт опечатанный печатью № ОП МОМВД России «Знаменский», имеется пояснительный текс «Сим-карта, изъятая в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ, подпись следователя. Целостность конверта не нарушена. При открытии конверта в нем обнаружена «сим-карта» черного цвета на верхней стороне имеется надпись в виде цифр ( 8970120034 5301976100) «Теле2» на внутренней стороне имеется чип. 

Объектом осмотра является банковская карта «Халва», имеет размеры 8,5х5,5 сантиметров. С лицевой стороны, имеется логотип банка-эмитента « СОВКОМБАНК», далее ниже по тексту находится логотип бесконтактной оплаты, чип для считывания, номер карты 2200 2704 2174 4098, срок действия карты 09/29. В левом нижнем углу имеется логотип «МИР». В левом нижнем углу имеется надпись «HALVA CARD». С оборотной стороны карты находятся: магнитная полоса, код безопасности, голограмма, В левом нижнем углу имеется надпись. После проведения осмотра банковская карта упакована в конверт, опечатана печатью № МО МВД России «Знаменский». Том № л.д. 70-75;

протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства которой изъят телефон «Realme» принадлежащий Потерпевший №1, индивидуальные условия договора потребительского кредита Том № л.д. 105-106;

протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ. Объектом осмотра является телефон марки « Realme», изъятого в ходе проведения выемки ДД.ММ.ГГГГ в корпусе светло-зеленого цвета экран телефона без системного пароля. При входе в телефон на экране отображены значки приложения в том числе приложение «Совкомбанк». Нажав на данный значок проходим в раздел «история» где отражена оплата товара: 

ДД.ММ.ГГГГ магазин «Пятерочка» на сумму 150 рублей; магазин «Пятерочка» на сумму 950 рублей 61 копейка.

ДД.ММ.ГГГГ магазин «Пятерочка» на сумму 96 рублей 98 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 622 рубля 96 копеек; аптека на сумму 138 рублей 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ покупка товаров в магазине «Пятерочка» на сумму 319 рублей 99 копеек; аптека «Здоровье» на сумму 25 рублей; магазин «Хороший» на сумму 231 рублей; аптека «Здоровье» на сумму 83 рубля 50 копеек; магазин «Хороший» на сумму 115 рублей; магазин «Пятерочка на сумму 319 рублей 99 копеек; аптека «Здоровье» на сумму 250 рублей; магазин «Хороший» на сумму 348 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ покупка товаров в магазине «Пятерочка» на сумму 269 рублей 95 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, осуществление перевода по номеру карты на сумму 500 рублей, 1000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ перевод по номеру карты на сумму 150 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ покупка товара в магазинах «Пятерочка» на сумму 428 рублей 33 копейки; магазин «Пятерочка» на сумму 239 рублей 98 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 502 рубля 96 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 47 рублей 98 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 324 рубля 97 копеек; 

ДД.ММ.ГГГГ осуществление покупки товара в магазинах: аптека «Здоровье» на сумму 300 рублей, магазин «Хороший» на сумму 155 рублей, аптека «Здоровье» на сумму 200 рублей, магазин Супермаркетов на сумму 80 рублей, магазин «Пятерочка на сумму 38 рублей 49 копеек, аптека «Здоровье» на сумму 300 рублей, магазин «Хороший» на сумму 155 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ проценты на остатке 0, 09 рублей, комиссии за покупки – 0,20 рублей, перевод по номеру карты – 400 рублей. Осуществление покупок в магазине «хороший» на сумму - 5 рублей, магазин на сумму – 375 рублей, перевод по номеру карты на сумму – 500 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ осуществление перевода по номеру карты на сумму -200 рублей, по номеру карты на сумму – 500 рублей, по номеру карты на сумму – 150 рублей, по номеру карты на сумму – 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществление покупок в магазина: аптека «Здоровье» на сумму – 300 рублей, магазин «Хороший» на сумму -150 рублей. Перевод по номеру карты -500 рублей, покупка товара в магазине «Рассказовская Пивоварня» на сумму – 1380 рублей, магазин «Хороший» на сумму – 114 рублей, аптека «Здоровье» на сумму – 300 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ покупка товара в магазина: супермаркеты на сумму – 100 рублей, Магазин «Хороший» на сумму – 150 рублей, аптека «Здоровье» на сумму – 391 рубль, магазин «Пятерочка» на сумму 96 рублей 64 копейки, магазин «Пятерочка» на сумму 858 рублей 35 копеек, магазин супермаркетов на сумму – 98 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществление перевода по номеру карты на сумму -500 рублей, оплата товара магазин «СтройДвор» на сумму – 350 рублей, осуществление перевода по номеру карты на сумму -500 рублей, осуществление перевода по номеру карты на сумму -500 рублей, осуществление перевода по номеру карты на сумму -500 рублей. Оплата товара аптека «Здоровье» на сумму – 300 рублей, магазины супермаркеты на сумму 85 рублей, магазин «Стройдвор» на сумму – 69 рублей, на сумму 350 рублей. Оплата товара магазин «Пятерочка» на сумму 158 рублей 99 копеек, оплата товара магазин «Пятерочка» на сумму 108 рублей 98 копеек, оплата товара магазин «Хороший» на сумму 277 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ осуществление перевода по номеру карты на сумму 500 рублей, Осуществление оплаты товара магазин «Пятерочка» на сумму 377 рублей 93 копейки, оплата товара аптека «Здоровье» на сумму 250 рублей, оплата товара магазин «Хороший» на сумму 150 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ осуществление оплаты товара, супермаркеты на сумму – 608 рублей, осуществление покупки товара в магазине «Пятерочка на сумму 244 рубля 97 копеек, покупка товара супермаркеты на сумму 625 рублей, Осуществление выдачи наличных на сумму - 1500 рублей, покупка товара магазин «Пятерочка» на сумму 1 004 рубля 94 копейки, покупка Супермаркеты на сумму 364 рубля, покупка товара магазин «Пятерочка» на сумму 422 рубля 96 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ покупка товара Супермаркеты на сумму 102 рубля, покупка товара Супермаркеты на сумму 1 200 рублей, покупка товара Супермаркеты на сумму 1 059 рублей, осуществление оплаты товара магазин «СтройДвор» на сумму – 596 рубле, оплаты товара магазин «СтройДвор» на сумму – 714 рублей. Осуществление оплаты товара магазин «Пятерочка» на сумму 762 рубля 54 копейки, осуществление оплаты товара магазин «Пятерочка» на сумму 696 рублей 40 копеек, оплата товара магазин «Нежность» на сумму 56 рублей, оплата товара электроника «Теле2» на сумму 450 рублей 

ДД.ММ.ГГГГ оплата товара магазины супермаркеты на сумму 733 рубля, на сумму – 73 рубля, оплата товара магазины супермаркеты на сумму 1 338 рублей, оплата товара магазин «Пятерочка» на сумму 583 рубля 44 копейки, оплата товара магазин «Восторг» на сумму 154 рубля, оплата товара магазин «Виса» на сумму -600 рублей. 

Объектом осмотра является индивидуальные условия договора потребительского кредита от ДД.ММ.ГГГГ которые выполнены печатным способом красящим материалом черного цвета стандартного листа писчей бумаги формата А 4., с одной стороны листа на 4 листах, с указанием персональных данных «Потерпевший №1, паспортные данные. Далее в виде таблицы представлены условия к договору потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ. с указанием срока действия договора, процентной ставки, номер карты 220027******4098, срок действия карты 09/2029. внизу каждой страницы имеется штрих-код Том № л.д.111-112;

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с участием подозреваемого ФИО6 объектом осмотра является CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения изъятого в ходе осмотра места происшествия в магазине «Пятерочка» в 

<

адрес>. На видео видно, как ФИО6 и ФИО1 совершали оплату товара банковской картой белого цвета. Том № л.д. 119-124;

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с участием подозреваемого ФИО1 объектом осмотра является CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения изъятого в ходе осмотра места происшествия в магазине «Пятерочка» в 

<

адрес>. На видео видно, как ФИО6 и ФИО1 совершали оплату товара банковской картой белого цвета. Том № л.д. 131-136;

протоколом проверки показаний на месте с подозреваемым ФИО6 от ДД.ММ.ГГГГ в ходе, проведения которой Э.А.ВБ. полностью подтвердил данные им показания, а так же показал на месте, каким образом он совместно с ФИО1 совершили хищение денежных средств с банковской карты Потерпевший №1 Том № л.д. 144-148.

После полного и всестороннего исследования всех доказательств, представленных в судебном заседании сторонами обвинения и защиты, суд приходит к выводу о том, что стороной обвинения представлено достаточно доказательств, достоверно и безусловно подтверждающих виновность подсудимых в совершении инкриминируемого им деяния.

Указанный вывод подтверждается показаниями потерпевшей, свидетелей, протоколами следственных действий, а также другими доказательствами, отвечающими требованиям допустимости и относимости.

Все исследованные в судебном заседании доказательства, представленные стороной обвинения, согласуются между собой по месту, времени, способу совершения преступлений, взаимно дополняют друг друга, получены в ходе предварительного и судебного следствия с соблюдением норм уголовно-процессуального закона, и поэтому признаются судом допустимыми и оцениваются как достоверные.

Так в судебном заседании установлено, что в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 и ФИО6 находились в доме, принадлежащем Потерпевший №1, расположенном по адресу: 

<

адрес>. ФИО1 обнаружил на подоконнике в помещении кухни кредитную карту Совкомбанк «Халва» № с чипом позволяющим осуществлять покупки на сумму до 3000 рублей без ввода пин-кода, принадлежащую Потерпевший №1. После чего, предположив, что на счету данной карты находятся денежные средства ФИО1 решил совершить хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 с банковской карты. Присвоив себе данную банковскую карту и выйдя из дома ФИО1 сообщил ФИО6, о том, что похитил банковскую карту принадлежащую Потерпевший №1, предложил ФИО6 совместно совершить хищение денежных средств с банковской карты, путем осуществления покупок бесконтактным способом на сумму до 3000 рублей и получив согласие ФИО6 тем самым они вступили между собой в преступный сговор, направленный на хищение денежных средств с банковской карты Потерпевший №1 ФИО1 и ФИО6 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, тайно похитили с банковского счета №, кредитной карты «Халва» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», на имя Потерпевший №1, денежные средства на общую сумму 26 917 рублей 41 копейку, причинив своими умышленными действиями Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Все вышеуказанные действия ФИО1 и ФИО6 совершили умышленно, то есть, они осознавали общественную опасность своих действий, предвидели наступление общественно опасных последствий и желали их наступления. 

В судебном заседании были исследованы письменные доказательства, которые подтверждают факт хищения ФИО1 и ФИО6 денежных средств со счета принадлежащего Потерпевший №1, количество похищенных денежных средств подсудимыми и потерпевшей не оспариваются.

Подсудимые ФИО1 и ФИО6 так же в судебном заседании вину в содеянном признали полностью.

Потерпевшая Потерпевший №1 в судебном заседании показал, что нигде официально не работает, перебивается случайными заработками, постоянного источника дохода не имеет. Подсобного хозяйства у нее нет, по этому сумма похищенных ФИО1 и ФИО6 денежных средств в количестве 26 917 рублей 41 копейка является для нее значительным ущербом. В настоящее время ущерб ей полностью возмещен.

Анализируя исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд находит – вина подсудимых ФИО1 и ФИО6 в совершении вышеуказанного преступления полностью доказана и квалифицирует действия каждого, по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

Гражданский иск по делу не заявлен.

При назначении подсудимым наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личности виновных: 

ФИО6 судимости не имеет, характеризуются по месту жительства отрицательно, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоят.

ФИО1 совершил преступление в период условного осуждения по приговору Сампурского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ, характеризуются по месту жительства отрицательно, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоят.

Суд признает смягчающим обстоятельством при назначении наказания ФИО1 и ФИО6 в силу пункта «и, к» ч.1 ст.61 УК РФ – явку с повинной, добровольное возмещение имущественного ущерба и морального вреда причиненных в результате преступления. Кроме того, суд, смягчающим обстоятельством у ФИО6, в силу пункта «г» ч.1 ст.61 УК РФ признает наличие малолетнего ребенка у виновного.

Так же, полное признание вины, ФИО1 и ФИО6 свидетельствующее о раскаянии подсудимых, готовности передать себя в руки правосудия и понести заслуженное наказание, суд в силу ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание.

Об иных, смягчающих наказание обстоятельствах, подсудимые в суде не заявляли. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимых ФИО1 и ФИО6, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом не установлено.

Совершенное ФИО1 и ФИО6 преступное деяние, предусмотренное п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, относятся к категории тяжких преступлений (ч.4 ст.15 УК РФ).

Судом не установлено каких - либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного ФИО1 и ФИО6 преступления в связи с чем, оснований для применения положений ст.64 УК РФ и ч.6 ст.15 УК РФ суд не усматривает. 

При назначении вида и меры наказания ФИО1 и ФИО6 суд руководствуется требованиями ст. 60 УК РФ, принимает во внимание, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства содеянного, данные о личности подсудимых, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей.

Кроме того, суд руководствуется принципом, предусмотренным ст.6 УК РФ, согласно которого наказание и иные меры уголовно-правового характера, применяемые к лицу, совершившему преступление, должны быть справедливыми, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

Принимая во внимание конкретные обстоятельства дела, данные о личности подсудимых ФИО1 и ФИО6, наличие смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, с учетом положения ст. 56, 60 УК РФ, суд приходит к выводу о назначении наказания ФИО1 и ФИО6 без штрафа и без ограничения свободы, так же, считает возможным назначить ФИО6 наказание не связанное с реальным лишения свободы, применив к нему ст. 73 УК РФ - условное осуждение.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 осужден Сампурским районным судом 

<

адрес> по п. «г» ч. 3 ст. 158, 70 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Преступление ФИО1 совершил до вынесения приговора суда по вышеуказанному делу.

В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ, суд считает необходимым окончательное наказание ФИО1 назначить путем частичного сложения назначенных наказаний.

Разрешая вопрос о виде и мере наказания, суд, исходит из убежденности, основанной на полном и всестороннем исследовании всех материалов уголовного дела, руководствуется принципом соразмерности назначаемого наказания, в целях восстановления социальной справедливости, а так же предупреждения совершения ими новых преступлений.

Наказание ФИО1 и ФИО6 суд определяет исходя из совокупности вышеприведенных обстоятельств в соответствии с положениями ст.ст. 43, 56, 60 УК РФ.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии с положениями ч.3 ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 303-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л: 

ФИО6 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде двух лет лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО6 наказание считать условным с испытательным сроком в один год шесть месяцев.

Возложить на ФИО6 обязанности, не менять места жительства без уведомления Уголовно исполнительной инспекции по месту жительства, один раз в месяц являться для регистрации в Уголовно исполнительную инспекцию по месту жительства.

Контроль за поведением условно осужденного ФИО6 возложить на Уголовно исполнительную инспекцию по месту жительства.

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде двух лет лишения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору с наказанием, назначенным приговором Сампурского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно ФИО1 назначить наказание в виде трех лет шести месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу в отношении ФИО1, избрать заключение под стражу с дальнейшим содержанием в ФКУ СИЗО № УФСИН России по 

<

адрес>. 

Под стражу взять из зала суда.

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

На основании п. «б» ч. 3.1 статьи 72 УК РФ время содержания под стражей ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора суда в законную силу засчитать в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

В окончательное наказание ФИО1 засчитывается наказание, отбытое по приговору Сампурского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на основании п. «б» ч. 3.1 статьи 72 УК РФ из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения в отношении ФИО6 оставить прежнюю в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, по вступлению приговора в законную силу – отменить.

Вещественные доказательства по делу: CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения расположенных в магазине «Пятерочка», ФИО17 по счету № от ДД.ММ.ГГГГ - хранить в материалах уголовного дела;

сим-карту, договор оказания услуг связи, индивидуальные условия договора потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ, банковскую карту №, телефон марки «Realme» - оставить владельцу Потерпевший №1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Тамбовский областной суд через Сампурский районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным содержащимся под стражей - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий подпись А.В.Байрак